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Messdienerplan vom 01.12.2024 bis zum 28.02.2025

So., 01.12.2024 10.00 Uhr

Laurenz Bahlmann Hanno Blömer

Hugo Bosse Pepe Bramlage

Leonard Bohmann Jasper Schneermann

Mo., 02.12.2024 19.30 Uhr

Pia Frilling Carlotta Kampers

Elisabeth Stief Nicki Taphorn

Di., 03.12.2024 19.30 Uhr

Malte Garrecht Julian Gehle

Raphael Hoppe Ben Kenkel

Do., 05.12.2024 19.30 Uhr

Frieda Ahrling Greta Blömer

Lina Böckenstette Clara Bokern

Emma Drews Sophia Wehage

Sa., 07.12.2024 17.00 Uhr

Emma Bartels Sophie Blömer

Maya Burhorst Lilly Engbarth

Anne Arlinghaus Marit Brockhaus



So., 08.12.2024 10.00 Uhr

Theo Buchmüller Pepe Hartmann

Pepe Neteler Hugo Stolte

Philip Kathmann Marlon Winter

Mo., 09.12.2024 19.30 Uhr

Theo Blömer Jonas Brockhaus

Dirk Kamphaus Arndt Meyer zu Höne

Di., 10.12.2024 19.30 Uhr

Mia Burghardt Ida Herzog

Johanna Stief Annemarie Tepe

Do., 12.12.2024 19.30 Uhr

Lotte Kuper Greta Macke

Leonie Prues Amelie Reiswich

Emma Sophie Tepe Johanna Wehage

Sa., 14.12.2024 17.00 Uhr

Tessa Engbarth Lara Grimm

Luisa Herzog Sophia Kossebau-Viebig

Lara Niemann Anna Nietfeld-Yasar

So., 15.12.2024 10.00 Uhr

Jale Linnamann Josefine Marie Lohmann

Milana Martens Tamina Martens

Enni Richter Franca Scheper



Mo., 16.12.2024 19.30 Uhr

Mattes Modrock Mika Mosel

Theodor Niemann Milo Prior

Di., 17.12.2024 19.30 Uhr

Gregor Arlinghaus Piet Pöhlking

Tjard Schiplage Benjamin Stief

Do., 19.12.2024 19.30 Uhr

Jan Bahlmann Hubertus Bohmann

Ben Nösing Benedikt Peckskamp

Heinrich Rießelmann Bernhard Tepe

Malin Kleinelanghorst und Carla Tepe (Weihrauch)

Sa., 21.12.2024 17.00 Uhr

Julia Meyer Helene Möllers

Lia Ostendorf Anni Pöhlking

Marlisa Arlinghaus Anna Blömer

So., 22.12.2024 10.00 Uhr

Greta Quatmann Emely Schlarmann

Lotta Schütte Malea Stromann

Leni Schütte Maya Stromann

Mo., 23.12.2024 19.30 Uhr

Leonard Rießelmann Julian Schmid

Hannes Schulte Hubert Seelhorst



Di., 24.12.2024 14.15 Uhr AwH

Ida Hammoor Marie Kenkel

17.00 Uhr Heiligabend

Mathilda Arlinghaus Luise Kenkel

Luise Möllers Linda Niemann

Martha Ruholl Anna Ruholl

23.00 Uhr Christmette

Übungstermin: 22.12.2024 18:00 Uhr

Lotta Heitmann und Lisa Honkomp (Altardienst)

Nadine Pundt und Maria Weitzmann (Altardienst)

Nikolaus Beckermann und Kalle Mrotzek (Megaleuchter)

Bastian Blömer und Tim Heitmann (Weihrauch)

Lukas Scholz (Kreuz)

gesamte Leiterrunde (Ceroferare)

Mi., 25.12.2024 08.30 Uhr 1. Weihnachtsfeiertag

Lillia Haak Carlotta Kampers

Lea-Sophie Kaschner Jette Siebert

Alina Thomann Sophie Wieferig



10.00 Uhr

Tristan Athmann und Jonah Lampe (Altardienst)

Paula Stolte und Nele Wehming (Altardienst)

Anna-Lina Fangmann und Maike Fischer (Megaleuchter)

Marcel Beuse und Jasmin Schumacher (Weihrauch)

Leon Rene Hoppe (Kreuz)

Gruppe Thaddäus (Ceroferare)

Do., 26.12.2024 10.00 Uhr 2. Weihnachtsfeiertag

Jannis Giese und Mika Sovinec (Altardienst)

Pauline Buske und Jasmin Fischer (Altardienst)

Lena Heitmann und Greta Ording (Megaleuchter)

Malin Kleinelanghorst und Simon Mesch (Weihrauch)

Dirk Nordmann (Kreuz)

Gruppe Lucia (Ceroferare)

10.30 Uhr AwH

Carla Meis Alexa Reiswich

Sa., 28.12.2024 17.00 Uhr

Laurenz Bahlmann Hanno Blömer

Hugo Bosse Sebastian Tepe

Bernd Kamphaus Lucan Kathmann



So., 29.12.2024 10.00 Uhr Fest der hl. Familie

Caroline Kenkel und Clara Wehage (Altardienst)

Jannik Putscher und Johannes Scherbring (Altardienst)

Sarah Nuxoll und Hanna Trumme (Megaleuchter)

Tim Heitmann und Jasmin Schumacher (Weihrauch)

Fabian Kaluschke (Kreuz)

10.30 Uhr AwH

Malte Stromann Johann Wehage

Mo., 30.12.2024 19.30 Uhr

Willi Blömer Bernd Burhorst

Philip Kathmann Marlon Winter

Di., 31.12.2024 17.00 Uhr Jahresabschlussgottesdienst

Leni Bokern-Kersting und Klara Hörstmann (Altardienst)

Thea Möllers und Johanna Nuxoll (Altardienst)

Andre Kuper und Lukas Kuper (Megaleuchter)

Bastian Blömer und Laurenz Tepe (Weihrauch)

Leo Ording (Kreuz)

Gruppe Thaddäus (Ceroferare)

Mi., 01.01.2025 10.00 Uhr Hochfest der Gottesmutter Maria

Leo Pund und Julius Pundt (Altardienst)

Robert Scherbring und Frijo Willenborg (Altardienst)

Marie Bokern-Kersting und Neele Trumme (Megaleuchter)

Malin Kleinelanghorst und Carla Tepe (Weihrauch)

Steffen Fischer (Kreuz)



10.30 Uhr AwH

Pia Frilling Elisabeth Stief

Do., 02.01.2025 19.30 Uhr

Frieda Ahrling Greta Blömer

Maja Stachnik Sophia Wehage

Sa., 04.01.2025 17.00 Uhr

Emma Bartels Sophie Blömer

Pia Winter Isabell Zyweck

Luisa Beuse Lotte Kuper

So., 05.01.2025 10.00 Uhr

Anne Arlinghaus Lina Böckmann

Marit Brockhaus Lara Niemann

Anna Nietfeld-Yasar Enni Richter

Marcel Beuse und Simon Mesch (Weihrauch)

10.30 Uhr AwH

Theo Blömer Jonas Brockhaus

Mo., 06.01.2025 19.30 Uhr

Malte Garrecht Julian Gehle

Raphael Hoppe Ben Kenkel



Di., 07.01.2025 19.30 Uhr

Dirk Kamphaus Arndt Meyer zu Höne

Mattes Modrock Mika Mosel

Do., 09.01.2025 19.30 Uhr

Mia Burghardt Ida Herzog

Johanna Stief Annemarie Tepe

Sa., 11.01.2025 17.00 Uhr

Maya Burhorst Lilly Engbarth

Tessa Engbarth Lara Grimm

Greta Macke Leonie Prues

So., 12.01.2025 10.00 Uhr Taufe des Herrn

Tim Bornhorst und Bernd Heitmann (Altardienst)

Mattis Scholz und Bernd Taphorn (Altardienst)

Alana Kathmann und Marieke Windhaus (Megaleuchter)

Jasmin Schumacher und Carla Tepe (Weihrauch)

Hannes Thoben (Kreuz)

10.30 Uhr AwH

Amelie Reiswich Emma Sophie Tepe

Mo., 13.01.2025 19.30 Uhr

Hubertus Bohmann Leonard Bohmann

Benedikt Peckskamp Jasper Schneermann



Di., 14.01.2025 19.30 Uhr

Gregor Arlinghaus Piet Pöhlking

Tjard Schiplage Benjamin Stief

Do., 16.01.2025 19.30 Uhr

Lina Böckenstette Clara Bokern

Emma Drews Carla Meis

Sa., 18.01.2025 17.00 Uhr

Pepe Bramlage Theo Buchmüller

Pepe Hartmann Pepe Neteler

Theodor Niemann Milo Prior

So., 19.01.2025 10.00 Uhr

Luisa Herzog Sophia Kossebau-Viebig

Jale Linnamann Josefine Marie Lohmann

Franca Scheper Leni Schütte

Mo., 20.01.2025 19.30 Uhr

Jan Bahlmann Ben Nösing

Heinrich Rießelmann Bernhard Tepe

Di., 21.01.2025 19.30 Uhr

Leonard Rießelmann Julian Schmid

Hannes Schulte Hubert Seelhorst



Do., 23.01.2025 19.30 Uhr

Lillia Haak Nicki Taphorn

Alina Thomann Sophie Wieferig

Sa., 25.01.2025 17.00 Uhr

Milana Martens Tamina Martens

Julia Meyer Helene Möllers

Marlisa Arlinghaus Maya Stromann

So., 26.01.2025 10.00 Uhr

Lia Ostendorf Anni Pöhlking

Greta Quatmann Emely Schlarmann

Marie Kenkel Johanna Wehage

Mo., 27.01.2025 19.30 Uhr

Luise Kenkel Luise Möllers

Linda Niemann Anna Ruholl

Di., 28.01.2025 19.30 Uhr

Frieda Ahrling Greta Blömer

Alexa Reiswich Maja Stachnik

Do., 30.01.2025 19.30 Uhr

Theo Blömer Jonas Brockhaus

Malte Stromann Johann Wehage



Sa., 01.02.2025 17.00 Uhr

Lotta Schütte Malea Stromann

Pia Winter Isabell Zyweck

Luisa Beuse Ida Hammoor

So., 02.02.2025 10.00 Uhr Darstellung des Herrn

Thomas Albermann und Pascal Beuse (Altardienst)

Luis Pund und Fabian Sextro (Altardienst)

Sara Helene Germann und Sophie Wenig (Megaleuchter)

Marcel Beuse und Laurenz Tepe (Weihrauch)

Till Fischer (Kreuz)

Gruppe Lucia (Ceroferare)

Mo., 03.02.2025 19.30 Uhr

Pia Frilling Carlotta Kampers

Lea-Sophie Kaschner Jette Siebert

Di., 04.02.2025 19.30 Uhr

Malte Garrecht Julian Gehle

Raphael Hoppe Ben Kenkel

Do., 06.02.2025 19.30 Uhr

Dirk Kamphaus Arndt Meyer zu Höne

Mattes Modrock Mika Mosel



Sa., 08.02.2025 17.00 Uhr

Laurenz Bahlmann Hanno Blömer

Hugo Stolte Sebastian Tepe

Bernd Kamphaus Lucan Kathmann

So., 09.02.2025 10.00 Uhr

Emma Bartels Sophie Blömer

Maya Burhorst Lilly Engbarth

Anna Blömer Lina Böckmann

Mo., 10.02.2025 19.30 Uhr

Mathilda Arlinghaus Mia Burghardt

Ida Herzog Martha Ruholl

Di., 11.02.2025 19.30 Uhr

Willi Blömer Bernd Burhorst

Philip Kathmann Josef Ruholl

Do., 13.02.2025 19.30 Uhr

Lotte Kuper Greta Macke

Leonie Prues Amelie Reiswich

Sa., 15.02.2025 17.00 Uhr

Tessa Engbarth Lara Grimm

Luisa Herzog Sophia Kossebau-Viebig

Marit Brockhaus Lara Niemann



So., 16.02.2025 10.00 Uhr

Hugo Bosse Pepe Bramlage

Theo Buchmüller Pepe Hartmann

Leonard Bohmann Jasper Schneermann

10.30 Uhr AwH

Johanna Stief Annemarie Tepe

Mo., 17.02.2025 19.30 Uhr

Theodor Niemann Milo Prior

Leonard Rießelmann Julian Schmid

Di., 18.02.2025 19.30 Uhr

Gregor Arlinghaus Piet Pöhlking

Tjard Schiplage Benjamin Stief

Do., 20.02.2025 19.30 Uhr

Lina Böckenstette Clara Bokern

Emma Drews Sophia Wehage

Sa., 22.02.2025 17.00 Uhr

Jale Linnamann Josefine Marie Lohmann

Milana Martens Tamina Martens

Anna Nietfeld-Yasar Enni Richter



So., 23.02.2025 10.00 Uhr

Julia Meyer Helene Möllers

Lia Ostendorf Anni Pöhlking

Franca Scheper Leni Schütte

10.30 Uhr AwH

Carla Meis Alexa Reiswich

Mo., 24.02.2025 19.30 Uhr

Ben Nösing Benedikt Peckskamp

Heinrich Rießelmann Bernhard Tepe

Di., 25.02.2025 19.30 Uhr

Hannes Schulte Hubert Seelhorst

Malte Stromann Johann Wehage

Do., 27.02.2025 19.30 Uhr

Elisabeth Stief Nicki Taphorn

Alina Thomann Sophie Wieferig



Moin zusammen, 

Es wird wieder kälter draußen und es geht mit großen Schritten auf das 

Weihnachtsfest zu. Dazu kommt hier der neue Messdienerplan. 

In den vergangenen Monaten ist viel passiert. Zunächst einmal begrüßen 

wir unseren neuen Pfarrer André Ciszewski, den die meisten sicherlich 

schon in unterschiedlichen Zusammenhängen kennengelernt haben. 

In einer spannenden Stadtrallye haben wir im September Dinklage 

unsicher gemacht und verschiedenste Orte aufgesucht, um die kniffligen 

Fragen zu lösen. Um für die Laternenumzüge gewappnet zu sein, haben 

wir gemeinsam wunderschöne Laternen gebastelt, die die dunklen 

Abende erhellten. Außerdem haben wir passend zu Halloween bei 

unserer Special-Night Action eine gruselige Nachtwanderung erlebt, von 

der die Schreie immer noch durch den Burgwald hallen. Bei der Carpe-

Diem Aktion haben wir wieder unsere Gemeindemitglieder bei 

verschiedensten Alltagsaufgaben unterstützt. 

Neben den Weihnachtsfeierlichkeiten stehen in den nächsten Monaten 

folgende Aktionen an: 

07.12.24 Bowling 

24.12.24 Warten aufs Christkind 

18.01.25 Eislaufen 

15.02.25 Nettebad 

Ich wünsche euch und euren Familien nun eine besinnliche Adventszeit, 

ein gemütliches Weihnachtsfest und einen guten Rutsch ins neue Jahr 

2025. 

Liebe Grüße 

Marcel 


